ACTUALIZACIÓN
CARTOGRAFÍA DE HÁBITAT
TERRESTRES DE LA REGIÓN
DE MURCIA
ESTADO DE LOS TRABAJOS Y METODOLOGÍA
1
ACTUALIZACIÓN DE LA CARTOGRAFÍA DE HABITATS DE LA REGIÓN DE MURCIA
1. ALCANCE DE LOS TRABAJOS.

NIVEL 3: TIPO ESTRUCTURAL
Bosquetes (<20 ha)
Alineaciones
Mosaico de arbolado sobre forestal desarbolado
Mosaico de arbolado con artificial
Mosaico de superficie arbolada con
superficie no forestal
Mosaico de arbolado con cultivo y/o prado
Tipo Estructural  del arbolado forestal en Base de Datos IFN4
ACTUALIZACIÓN DE LA CARTOGRAFÍA DE HABITATS DE LA REGIÓN DE MURCIA
33
6. NOVEDADES EN CARTOGRAFÍA
 AREA DE DISTRIBUCIÓN PINARES EN CARTOGRAFÍA DEL CUARTO INVENTARIO FORESTAL
Formaciones Arboladas de Pinares en Base de Datos IFN4
C Bosque de coníferas
DOAUC310 2 31
DOAUC320 28 32
DOAUC390 6 39
DOAUC370 7 37
DOAUC380 20 38
DOAUC238 50 238
DOAUC210 21 21
DOAUC220 22 22
DOAUC230 23 23
DOAUC240 24 24
DOAUC250 25 25
DOAUC260
DOAUC261 61
DOAUC270 27 27Pinar de pino canario (Pinus canariensis)
Sabinares
Pinar de pino negral
Sabinares de Juniperus phoenicea
Enebrales (Juniperus spp.)